АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

хп-Ц-}:ь
ЕВIИТОРИJI

о внесении изменений в постановление администрации
города Евпатории Ресrryблики Крым от 1б.03.2021 Л}354-п

<<об обеспечении безопасности при организацпп и проведении

ппfiжнiжчr#"gнжЁff"1,,il,i,il##r","
образоваПия городской округ Евпатория Республики Крым

В соответствии с Федера"пьным закоЕом от 21.12 .tgg4 м68-ФЗ (О заците насоления
ч территорий от чрезвычаrtньтх ситуаций природного и техногенного характерa>),
ФедеральПым законОм от 21.12.Lgg4 }lь69_ФЗ nO по*чрной безопасности), Федераirьныпц
законом от 06.10.2003 Nhl31-ФЗ коб общих принципa>( организации местного
саI\,rоупр€lвления в Российской Федерации), постаIIовлением Правительства Российской
ФеДеРЩИИ ОТ 30.12.2003 }lb794 <О Ьдипой государственной .Й.*. предупреждения и
ликвидации црезв_ьтчайньur ситуаций>, постановлеIIием Правительства Российской
Федерации от 25.04.2012 Jфз90 (о противопожарном режиме)), постановлением
ПравителЬства РоссИйскоЙ Федерации от 22-.|2.2019 М iosz ncjO угверждении требований
пожарпоЙ безопаснОсти прИ распространении и использования пиротехнических изделий>,
ЗаконоМ РеспубпиКи Крьп,r от Oя.tZ.z014 }lb 24-зр102014 (О пЪжарной безопасности>,
УставоМ муниципаJIьногО образоваНия городСкой округ Евпатория iеспублики Крьпr,t, в
цеJuIх предотвращения гибели и трtlвматизма людй .rr*.rй" рисков возшикновениrI
пожароВ на территории городского округа Евпатория Республики Крьпrл, вызванное
неправильныМ примешениеМ саJIютов и устройства фейерверков с испопьзоваIIием
пиротехнических изделий, а также с произошедшими изменениями в наименованиях
структурпьж подрtr!делеЕиях администрации города Евпатории Республики Крьш,
администрация городаЕвпатории Республики Крьп,r п о с т ан о в ля е т:

1. ВнестИ в постановление администраIIии города Евпатории Республики Крьпл от
1б,03,2021 Jф354-п <об обеспечении безопасно.r" np' оргtlнизации и проведении саJIютови устройств фейерверков с использованием пиротехнических изделий на территории
муниципапь}Iого образования городской округ Евпатория Республики Крьпr,r> .йу.щ".
изменения:

1.1. Пункт 8.3. раздела 8 <Порядок рассмотрепия письменцого обращения в
поJIуrениИ разрепIенИя на устРойствО фейерверков (салютов) на земJUIх муниципальной
собственНости) ПоложениЯ об организациИ И проведении сшIютов и устройств
фейерверКов на территорИи муницИпальногО образования городской округ Евпатория
республики Крьпrt изложить в новой редакции:

к8.3. Если организатором устройство фейерверка (салюта), с применением
пиротехнИческиХ изделий всеХ классов опасностей на земJшх муниципальнолi
собственпостИ выступает руководитель предпрцятия, уrФеждения и организации
независимо от их организационно-правовьrх фор*, пис"менноъ обращение от устроителя

щоlш"с

2

фейерверка на устройство фейерверка рассматривается функчионапьными и отрасЛеВыми

органаIvrи 4дминистрации города Евпатории Республики Крьпл п0 тематике IIРOВеДеНИЯ

таких мероприятий:
- культурно-массовые (государственIIые, фестивальные, конкурсные, выставочные,

театраJIьные, концертные, презентаIIионные, благотворительные и т.п.), спортивцо-
массовые - департаIйент культуры, спорта, молодёжпой политики и межЕационаJIьньD(
отношеЕий 4дминиотрации города Евпатории Респубпики Крьтп,t;

- общеобршовательные, вкпючая культурные и сшортивIIые, в том числе выпускЕыо
вечера, проводимые образоватепьными уIреждениями - управление образовшrия
qдминистрации города Евпатории Реопублики Крьшrл;

- объектаlrли экоЕомики, промышленности, здравоохраЕеIIия, в том tIисле санаторно-
курортного комплекса за искпючением общественного питания и торговпи, и если они не
связаны с купьтурно-массовыми й спортивными мероприятиrIми - управление
экономического ра:}вития администрации города Евпатории Республики Крьпrл;

- юридическими лицап{и и индивидуаJIьЕыми предприниматеJIями общественного
питания, торговли и бьrговьтх услуг, если они не связаны с культурно-массовыми и
спортивными мероприrIтиями уfiравление потребительского рынка и рil}вития
предпринимательства администрации города Евпатории Республики Крьпr,t;

- воиЕскими частями Евпаторийского военного гарнизона, Росгвардией, Погршrи.пrой
службой - сектор по мобилизационной работе администршIии города Евпатории
Республики Крыпл;

- правоохраIIительными, надзорными органами, федеральными и респубпиканскими
службап,rи спасения - управление гражданской обороны и общественной безопасности
администрации города Евпатории Республики Крьпrt

- объектаlrци жилищно-коммунаJIьного хозяйства и траЕспорта департаI,Iент
городского хозяйства администрации города Евпатории Респубпики Крыlrt. >.

|.2. Строки |, З,7,8 <Ппан мероприятий по обеспечению безопасцости при
обраrчении с пиротехническими изделиями на территории городского округа Евпатория
Республики Крьпл>r изложить в новой редакции:

N!п/п Запланированные
меропDиятия

Срок
исполнения

ответственный за
выполнGние

Примечание

1 Учет мест реапизшIии
пиротехнических

издедий

Постоянно Управление
потребительского рьшка

и раj}вития
предпринимателъства
совместно с ОН.Щ по

городу Евпатории УНД
и ПР ГУ МЧс России по

Республике Крьтм,
ОМВД России по
городу Евпатории

лJ Недопущение продФки
пиротехнических

изделий на ярмаркil( и
в местах

несанкционировшrной
торговпи

Постоянно Упразпение
потребитепьского рынка

и рtr}вития
предпринимательства,
организаторы ярмарок,

Управление
муниципаJIьного

коIIтDоjIя
7 Оргаrrизация и

проведение совместньD(
По решению
КЧС и оПБ

Упразление
потребительского Dынка

3

рейдов по выявлению
нарушений требовшrий

действуюцего
з€lконодательствц в
части касающейся

реаJIизации и
использоваIIия

пиротехнических
изделий

или

0тдепьнOму

распоряжению

и рtr}вития
прешриниматOльства,

Упразпение
муниципаJIьного

коЕтроJIя совместно с
ОН,Щ по городу

Евпатории УНrЩ и ПР
ГУ МЧС России по
Республике Kpbшvt,

ОМВД России по
городy Евпатории

8 Организшдия и
проведение

предупредительIIо-
профилактичоской

работы в
образовательньrх,

КУЛЬТУРНО -ДО СУГОВЬIХ,

СПОРТИВНЬD(

уIреждениях, на
объекто< сапаторно-

курортцого комплекса
по вопроса},l

приобретения и
использованця

пиротехнических
изделий,

информирование о
мера>( безопасности

при обращении с ними

Постоянно Управление
образоваrrия,

департап{ент культуры,
спорта, молодёжной

политики и
межнационаJIьньц

отношений
администрации города
Евпатории Республики

Крьпrt

2. Настоящее постановлеIIие вступает в силу со дня подписания и подлежит
РШМеЩеНИЮ на официаJIьном портаJIе Правительотва Респубпики Крьпr,r - http://rk.gov.Iu в
РаЗДеЛе: <МУниципаJIьные образования>, подраздел <Евпатория>, а также на
ОфИЦИаЛЬНом сайте муЕиципаJIьIIого образоваrrия городской округ Евпатория Республики
КРЪШrr - http://my-ovp.ru в разделе к,Щокрленты)), подрtr}дел - <,Щокументы администрации)
в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

3. КОнтроль за испоJIнецием настоящего постановления оставJIяю за собой.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев